[image: image1.png]

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

	17 июня 2015 год
	№ 112-5

О внесении изменений в решение Санкт-Петербургской
избирательной комиссии от 27 февраля 2014 года № 46-11

«О порядке подготовки Санкт-Петербургской избирательной комиссией решений по составам избирательных комиссий внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга»
В соответствии с Постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 10 июня 2015 года № 286/1680-6                 «О внесении изменений в Методические рекомендации о порядке формирования территориальных избирательных комиссий, избирательных комиссий муниципальных образований, окружных и участковых избирательных комиссий и Порядок формирования резерва составов участковых комиссий и назначения нового члена участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий», заслушав информацию заместителя председателя Санкт-Петербургской избирательной комиссии Н.Э. Лебедевой,                     Санкт-Петербургская избирательная комиссия р е ш и л а:
1. Внести изменение в решение Санкт-Петербургской избирательной комиссии от 27 февраля 2014 года № 46-11 «О порядке подготовки                  Санкт-Петербургской избирательной комиссией решений по составам избирательных комиссий внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга» (далее – Решение № 46-11), изложив приложение № 1                 к Порядку принятия решений по составам избирательных комиссий внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга, утвержденному Решением № 46-11, в редакции согласно приложению                     к настоящему решению.

2. Направить копии настоящего решения в территориальные избирательные комиссии в Санкт-Петербурге и избирательные комиссии внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга.
3. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Вестник Санкт-Петербургской избирательной комиссии».
4. Контроль за исполнением решения возложить на секретаря
Санкт-Петербургской избирательной комиссии М.А. Жданову.

	Председатель
Санкт-Петербургской

избирательной комиссии
	   А.С. Пучнин

	Секретарь

Санкт-Петербургской

избирательной комиссии
	 М.А. Жданова

Приложение к решению

Санкт-Петербургской избирательной комиссии

от 17 июня 2015 год № 112-5
Приложение № 1
к Порядку принятия решений по составам

избирательных комиссий внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга, утвержденному решением Санкт-Петербургской избирательной комиссии от 27 февраля 2014 года

№ 46-11 (в редакции решения Санкт-Петербургской избирательной комиссии 17 июня 2015 год № 112-5
Примерная форма письменного согласия гражданина Российской Федерации на его назначение в состав избирательной комиссии внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга *

В ______________________________________________________________________
(Санкт-Петербургскую избирательную комиссию, муниципальный совет соответствующего  внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга)

от гражданина Российской Федерации ____________________________________________,

                                                                                                                       (фамилия, имя, отчество)

предложенного ________________________________________________________________
(наименование субъекта права внесения предложения)

для назначения в состав ________________________________________________________
                                            (наименование избирательной комиссии внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга)

Заявление

Даю согласие на назначение меня членом _____________________________________________________________________________
(наименование избирательной комиссии внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга )

с правом решающего голоса.

С положениями Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Закона                       Санкт-Петербурга «О выборах депутатов муниципальных советов внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга», регулирующих, в том числе, деятельность членов избирательных комиссий, ознакомлен.

Подтверждаю, что я не подпадаю под ограничения, установленные пунктом                   1 статьи 29 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права              на участие в референдуме граждан Российской Федерации».

О себе сообщаю следующие сведения:
дата рождения _________ _________ ______, место рождения ________________________,

       (число)                               (месяц)                                      (год)

имею гражданство Российской Федерации, вид документа ___________________________
_____________________________________________________________________________,

(паспорт (серия и номер, дата выдачи) или документ, заменяющий паспорт гражданина)

место работы _________________________________________________________________,

(наименование основного места работы или службы, должность,
_____________________________________________________________________________,

при их отсутствии - род занятий, является ли государственным либо муниципальным служащим,

_____________________________________________________________________________,

указываются сведения о наличии опыта работы в избирательных комиссиях)

образование __________________________________________________________________,

(уровень образования, специальность, квалификация в соответствии с документом,  подтверждающим сведения об образовании и (или) квалификации)

адрес места жительства _________________________________________________________
                                                          (почтовый индекс, наименование субъекта Российской Федерации,

_____________________________________________________________________________,

район, город, иной населенный пункт, улица, номер дома, корпус, квартира)

телефон ______________________________________________________________________
(номер телефона с кодом города, номер мобильного телефона)

                                                                                                                             _______________
                                                                                                                                         (подпись)

                                                                                                                               ______________
                                                                                                                                           (дата)

Уведомлен(а), что на основании пункта 2 части 1 статьи 6 Федерального закона            «О персональных данных» в рамках возложенных законодательством Российской Федерации на _________________________________________________________________

                                                                 (Санкт-Петербургскую избирательную комиссию, муниципальный совет соответствующего внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга)

функций, полномочий и обязанностей мои персональные данные будут обрабатываться указанным органом, в том числе мои фамилия, имя, отчество, должность  в составе избирательной комиссии, а также субъект предложения моей кандидатуры                   в состав избирательной комиссии могут быть опубликованы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», в средствах массовой информации.

Примечание

*К письменному согласию прикладываются:

1. Две фотографии лица, предлагаемого в состав избирательной комиссии, размером 3 x 4 см (без уголка);
2. Копия паспорта или документа, заменяющего паспорт гражданина Российской Федерации, содержащего сведения                         о гражданстве и месте жительства лица, кандидатура которого предложена в состав избирательной комиссии.

3. Копия документа лица, кандидатура которого предложена в состав избирательной комиссии (трудовой книжки либо справки с основного места работы), подтверждающего сведения об основном месте работы или службы, о занимаемой должности, а при отсутствии основного места работы или службы - копия документа, подтверждающего сведения о роде занятий, то есть о деятельности, приносящей ему доход, или о статусе неработающего лица (пенсионер, безработный, учащийся (с указанием наименования учебного заведения), домохозяйка, временно неработающий).